Has Simonis Botrinii, qui eas reddet commendandi tantum 
causa ad te scripsi, qui ad me cum litteris Monavii hominis mihi 
commendatissimi ex Italia venit, quibus a me petit Monavius, 
ut mihi hominem commendatum esse sinam. Noster est, Allen-
stenii oppidi, quod in Warmiis est, municeps. Paduae medicinae 
operám dedit, cum Mercuriali, principe medico fuit vixitque 
domestice ; quod fortasse cum multis illi potuit esse commune 
etiam mulis, sed quod neque multi neque muli possunt, con-
sequutus in medica disciplina gradum mihi scribitur ; qui imus 
an summus sit, equidem divinare non possum : vos isthic videritis. 
Te rogo, tibi commendatum esse sinas. Sed quid ago ? gerras 
profecto meras. Neque enim memini, quod ille mihi adveniens 
dixit, se ad te doctorem Bucellam a Mercuriali et libros et litte-
ras habere et se commendari ab ilio vobis. Itaque habete a Mer-
curiali commendatum auctore magno magnopere a me ita, ut 
non cognitum mihi, sed ab homine notissimo mihi commendatum. 
Bene vale amice magne, quos scis quales Latini soleant appel-
lare, ego profecto talem te perpetuo colam. 

Torunio anno 1577. die solstitii 

Tuus omni officio 
Tidemannus Gesius D. 

Kiilczim : Generosissimo et doctissimo viro dno WolfFango Covaciocio 
K. M'is rerum Transylvanarum secretario, amico suo observandissimo. 

(Eredetije a bp. egyet, kvtár kéziratai között. Eredetiek III. es.) 

IT. Í577. jul. 21. Dr. Oesius Tidemann Kovachóczy Farkasunk. 

S. P. Etsi pridie dedissem Bechio ad te litteras, tanien 
officii mei tuendi causa faciendura mihi putavi, ut ue Coius noster 
sine meis ad se perveniret. 

Mittitur ad regem de militis Woiniciani iniuriis conque-
stura, quae profecto atroces sint, et ingravescent, nisi regia aucto-

KOVACSÓCZI FARKAS L E V E L E I . ß 8 7 

ritate atque imperio vis comprimatur. Pannonicae cohortes, quae 
ad vos hisce mensibus pervenerurd, hae omnes trnductae sunt nullo 
maleficio. Est ita profecto, ut quisque in hosteiu fortissimiis est, 
ita aequissimus in suos : insolens petulantia ignavoruni est, dum 
absunt ab hostili formidine et dimicatione. Ex Coio omnia cogno-
sces, quae in civitate crudeliter, in agris impune et nefarie com-
mittant. Oro te, adsis Coio Consilio studioque tuo. Dari abs te 
civitati beneficium maius nullum potest, quam ut tua etiam opera 
abesse possit a summarum iniuriarum gravitate. Omnis spes in 
regia animi iustitia et aequitate est, quae spero dilapsam iam 
diu hoc in regno disciplinae severitatem revocabit. 

Nisi subdito et pene imprudente me Coius profectus esset, 
misissem tibi partém meae De rebus Pnitenicis lucubratiunculae, 
de qua ego tibi ex aula discedens addidissem etiam alia quaedam 
plautina ; ita enim me coepisti superiore tua àvailp'.ai!, ad qam 
tibi iam nudius quintus respondi, ut quicquid per ocium potero 
in hoc genere ineptire, id omne permissurus sim accuratissimo 
iudicio tuo. D. Wislicius, regius in Germaniam legátus, hoc ipso 
momento, quo haec scriberem, rediit, quem ad vos profecturum 
quam primum puto. Abbas noster abest, neque integrum mihi 
fuit subito cognoscere, ubi sit. — Haec ego ad te celerrime. 
Yale mi observandissime d. Couaccioci et me amare ne desine.